

## Demonstração de resultados por naturezas em 12 de 2018

(ESNL)

Rendimentos e Gastos	Notas	2018	2017
Vendas e serviços prestados		24.050,00	27.417,82
Subsídios, doações e legados à exploração		0,00	5.000,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos		-1.712,44	-9.454,71
Gastos com o pessoal		-9.521,10	-12.572,44
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		0,00	0,00
Outros gastos e perdas		-172,00	-447,00
<b>Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos</b>		<b>12.644,46</b>	<b>9.943,67</b>
Gastos / reversões de depreciação e de amortização		0,00	0,00
<b>Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)</b>		<b>12.644,46</b>	<b>9.943,67</b>
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
<b>Resultado antes de impostos</b>		<b>12.644,46</b>	<b>9.943,67</b>
Impostos sobre o rendimento do período		0,00	0,00
<b>Resultado líquido do período</b>		<b>12.644,46</b>	<b>9.943,67</b>

Contabilidade - (c) Primavera BSS

A Administração/Gerência \_\_\_\_\_

O Técnico oficial de contas \_\_\_\_\_

**Positive Benefits Impact Innovation Associação**

Contribuinte: 514158930

Moeda: EUR

**BALANÇO (Individual ou consolidado) em 14 de 2018**

Rubricas	Notas	2018	2017
<b>ACTIVO</b>			
<b>Activo não corrente</b>			
		0,00	0,00
<b>Activo corrente</b>			
Clientes		5.170,84	7.249,68
Outras contas a receber		3.209,18	0,00
Diferimentos		9,66	424,55
Caixa e depósitos bancários		12.198,16	2.695,43
		20.587,84	10.369,66
		20.587,84	10.369,66
<b>FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO</b>			
<b>Fundos Patrimoniais</b>			
Resultados transitados		9.943,67	0,00
		9.943,67	0,00
		12.644,46	9.943,67
		22.588,13	9.943,67
<b>Passivo</b>			
<b>Passivo não corrente</b>			
		0,00	0,00
<b>Passivo corrente</b>			
Fornecedores		132,00	132,00
Estado e outros entes publicos		193,15	185,48
Outras contas a pagar		-2.325,44	108,51
		-2.000,29	425,99
		-2.000,29	425,99
		20.587,84	10.369,66

Contabilidade - (c) Primavera BSS

A Administração/Gerência \_\_\_\_\_

O Técnico oficial de contas \_\_\_\_\_